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سرمقاله

نقاب دموکراسی
ادامه از صفحه یک

اما در حمله اخیر امریکا به ایران متوجه شدیم 
نمایندگان  رای  همان  که  امریکا  در  دموکراسی 
بی  این حمله  مانع  نتوانست  مجلس سناست 
منطق و بی اساس که برمبنای توهمات ترامپ 
و نتانیاهوست بشود و ترامپ با دستور مستقیم 
اتفاق را رقم زد همچون خروج بی  این  خویش 
دکتر  دولت  در  سالها  که  برجام  از  اساسش 
امور  وزارت  روزی  شبانه  های  تلاش  و  روحانی 
کشور  پنج  و  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه 
اروپایی دیگر امضا شد که در طرف آمریکایی، 
جان کری و اوباما بارها گفته بودند که ترامپ 
نمی تواند بدون اجازه مجلس سنا از برجام خارج 
شود که اینگونه نبود و ترامپ برجام را هم مقابل 
دوربین ها بدون هیچ منطق و دلیلی و با کلی 
تعهد که جمهوری اسلامی ایران تاسیساتش صلح 
آمیز است پاره کرد شاید دموکراسی یا همان خرد 
انقدر  سناست  مجلس  اش  مبدا  که  اجتماعی 
اساس و مبنا ندارد که مقابل دیکتاتوری ترامپ 
بایستد یا شاید سلطه طلبی ایالات متحده امریکا 
چهره دیکتاتوری خویش و خروج از قراردادها را 
به ترامپ سپرده است یا یکی مثل جان بولتون 
همیشه  که  امریکا  ملی  امنیت  سابق  مشاور 
موافق جنگ افروزی و ستیز با جمهوری اسلامی 
انگیزه  به  اظهاراتش  جدیدترین  در  بوده  ایران 
شخصی ترامپ در حمله به ایران و تصمیم گیری 
هایش در کاخ سفید اشاره کرده شاید میخواهد 
جنگ طلبی آمریکا را به ترامپ محدود کند اما 
سوال اینجاست که چرا دموکراسی امریکایی که 
سالهاست ابزار تبلیغاتشان شده نتوانست مقابل 
انگیزه شخصی ترامپ را بگیرد؟ اما این رویه ترامپ 
نه تنها هر روز چهره آمریکا را بیشتر بی اعتبار می 
کند بلکه چهره واقعی این کشور را که تمامیت 
سالهای  در  زیرا  کند  می  نمایان  را  خواهیست 
آمریکا  خروج  شاهد  ترامپ  جمهوری  ریاست 
بین المللی  توافق  پاریس که یک  نامه  توافق   از 
زیرا  بودیم  باشد  می  اقلیمی  تغییرات  مورد  در 
ترامپ )شخص  رئیس جمهور( این قرارداد را در 
جهت تامین منافع آمریکا ندید با بی اعتنایی به 
کنوانسیون سازمان ملل متحد UNFCCC از آن 
یا همان خرد  باز هم مجلس سنا  خارج شد و 
تصمیم  مقابل  نتوانست  متحده  ایالات  جمعی 
گیری فردی را بگیرد در تصمیمی دیگر ترامپ 
نام خلیج مکزیک را به خلیج آمریکا تغییر داد و 
با هواپیما بر فراز این خلیج رفت و این تصمیم 
نتوانست  سنا  مجلس  هم  باز  و  کرد  اعلام  را 
مقابل این حرکت دیکتاتور مابانه بایستد و در 
انگلیسی:  )به  ترامپ  تصمیم فردی دیگر دیوار 
Trump wall( که معمولاً از آن با عنوان دیوار 
)به انگلیسی: The Wall( یاد می شود، سازه ای 
در توسعه حصار آمریکا-مکزیک کشید و بدون 
هیچ دلیل منطقی خواهان این شد که مکزیک 
باید هزینه آن را نیز بپردازد یا در اتفاقی نادر و 
به  کانادا  پیوستن  که  گفته  ترامپ  غیرمعقول 
سیستم دفاع موشکی »گنبد طلایی« برای این 
کشور ۶۱ میلیارد دلار هزینه در پی دارد اما اگر 
کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا تبدیل شود، 
می تواند این سامانه دفاعی را مجانی داشته باشد 
که این نمونه ای دیگر از تمامیت خواهی ترامپ 
و بی اعتنایی اش به تمامیت ارزی کانادا میباشد 
و باز هم سوال تکراری که چرا قانونی در امریکا 
نمیتواند ترامپ را محدود به قدرت کند که در 
چارجوب قانون اساسی و چارچوب معاهده ها 
حرکت کند به همین دلیل ترامپ بیش از اینکه 
در چارچوب قانون بخواهد هرآنچه در دنیاست 
را همانند قانون جنگل بدون هیچ ضابطه ای و 
کند  می  مالکیت  اعلام  بودن  ابرقدرت  برمبنای 
مانند اینکه تأکید کرده است که قصد دارد کنترل 
گرینلند را که سرزمینی قطبی و تحت حاکمیت 
دانمارک است را به دست بگیرد حال سوال این 
است آیا ترامپ از مردم گریلند و کانادا درباره 
الحاق کشورشان به امریکا نظرسنجی کرده؟ یا 
هزینه  پرداخت  چرایی  درباره  مکزیک  مردم  از 
ایالات  یا  دیوارکشی دور آمریکا سوال پرسیده؟ 
متحده امریکا و مجلس سنا جوابگوی رفتار ترامپ 
در قبال پاره کردن معاهده برجام بود که مردم 
ایران ماهها وقت و هزینه صرف تنظیمش کرده 
بودند؟ متاسفانه دموکراسی ایالات متحده آمریکا 
فقط نقابیست برای روتوش کردن چهره تمامیت 
خواه و نگاه از بالای این کشور وگرنه در دو دوره 
ریاست جمهوری ترامپ باید میتوانست مقابل 
دستورات بی اساس و دیکتاتورگونه ترامپ بایستد؛ 
در ادامه به چند مورد دیگر از لغو قراردادهای بین 
المللی توسط ترامپ اشاره میکنیم:واشنگتن روز 
یکم خردادماه مدعی شد که از پیمان آسمان های 
باز  آسمان های  معاهده  می شود،  خارج  باز 
توافقنامه ای بین ۳۴ کشور جهان است که سال 
۲۰۰۲ به امضا رسید و به اجازه پرواز هواپیماهای 
این  عضو  کشورهای  مناطق  فراز  بر  تجسسی 
معاهده ارتباط می یابد،همچنین آمریکا و روسیه 
قراردادی امضا کرده بودند که دو طرف متعهد 
موشک های  استقرار  و  تولید  توسعه،  از  شدند 
کروز یا بالستیک زمینی با برد بین ۵۰۰ تا ۵۵۰۰ 
کیلومتر خودداری کنند که ترامپ از این قرارداد 
هم خارج شد و همچنین ترامپ در ایام کرونا از 
بهداشت هم خارج شد  قرارداد سازمان جهانی 
علمی  آموزشی،  )سازمان  »یونسکو«  از  خروج 
و فرهنگی ملل متحد( در آذرماه ۱۳۹۶ و خروج 
از »شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد« در 
۳۰ خرداد ماه ۱۳۹۷ از آن جمله است و طنز تلخ 
ماجرا اینجا است که باوجود ادعای آمریکا مبنی 
ترامپ  بشر،  حقوق  از  حمایت  سردمداری  بر 
به دلیل حمایت از رژیم صهیونیستی، تصمیم 
تجاری  پیمان  و  این شورا خارج شود  از  گرفت 
اقیانوس آرام« )TPP( نخستین پیمانی بود که 
دونالد ترامپ بلافاصله پس از آغاز دوره ریاست 
جمهوری خود در بهمن ماه ۱۳۹۵ آن را ترک  کرد 
و خارج شدن از پیمان مهاجرتی سازمان ملل« 
موسوم به »پیمان نیویورک« در آذر ماه ۱۳۹۶ 
از دیگر مصداق های تعهد گریزی دولت ترامپ 
است آری خوشبختانه ترامپ به دنیا فهماند که 
خرد جمعی که مبدا آن در هر کشوری مجلس 
است و در آمریکا مجلس سناست نمیتواند یا 
نمایندگانش نمی خواهند مقابل قانون گریزی 
رئیس جمهورشان را بگیرند پس دموکراسی در 

آمریکا فقط یک نقاب است.

اخبار

پزشکیان: 
این روزها بیشتر به حل مشکلات 

مردم فکر می کنیم

رئیس جمهور با بیان این که این روزها بیشتر به 
حل مشکلات مردم فکر می کنیم گفت: تلاش می 

کنیم که خدمتگزار مردم باشیم.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه 
۱۱ تیرماه ۱۴۰۴ در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره 
اینکه این روزها بیشتر به چه چیز فکر می کنید؟ 
گفت: این روزها بیشتر به حل مشکلات مردم و 
باید طوری  کنیم.  فکر می  دارند  نگرانی هایی که 

عمل کنیم که مردم مشکل پیدا نکنند.
وی افزود: مردم کشور ما شجاعانه و با همدلی 
به صحنه آمدند و افتخار آفریدند و دشمنان را در 
رابطه با توطئه هایی که داشتند ناامید کردند و این 

قابل قدردانی است.
رئیس جمهور تاکید کرد: ما خود را مدیون مردم 
مردم  خدمتگزار  که  می کنیم  تلاش  و  می دانیم 

باشیم.

آیین بزرگداشت شهدای وطن در مصلی 
تهران برگزار شد

تجدید پیمان با شهدای اقتدار ایران

ایران در جنگ  اقتدار  آیین بزرگداشت شهدای 
حضور  با  امروز  ظهر  از  بعد  روزه،   ۱۲ تحمیلی 
روسای قوای سه گانه در مصلای بزرگ امام خمینی 

)ره( تهران برگزار شد.
صهیونیستی  رژیم  تجاوز  ایسنا،  گزارش  به 
و  به کشورمان  بامداد ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ چهار  در 
تحمیل جنگی ۱۲ روزه به ایران منجر به شهادت 
بیش از ۹۰۰ نفر از هموطنانمان شد که در میان 
آن ها تعدادی از فرماندهان نظامی و دانشمندان 
هسته ای و هم چنین تعداد زیادی از زنان و کودکان 

بی دفاع وجود داشتند.
پس از پاسخ های کوبنده نیروهای مسلح ایران 
به تجاوز رژیم صهیونیستی در قالب عملیات های 
فتح  بشارت  عملیات  و هم چنین  وعده صادق ۳ 
و تحمیل آتش بس به این رژم، پیکر مطهر این 
شهیدان در شهرهای مختلف کشورمان از جمله 
تهران در مراسمی باشکوه تشییع و به خاک سپرده 

شد.
بعد از ظهر چهارشنبه ۱۱ تیرماه ۱۴۰۴ ، مصادف 
با ششم محرم الحرام ۱۴۴۷، هم آیین بزرگداشت 
شهدای اقتدار ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، از 
ساعت ۱۷ در مصلای بزرگ امام خمینی )ره( تهران 

با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد.
این آیین با همنوایی سرود ملی توسط شرکت 
کنندگان در مراسم آغاز شد در حالی که پرچم های 
جمهوری اسلامی ایران، حزب الله لبنان، و عکس 
اقتدار و شهدای مقاومت را در  از شهدای  هایی 

دست داشتند.
سرلشکر عبدالرحیم موسوی رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در حاشیه مراسم گرامیداشت 
شهدای اقتدار ایران در گفت وگویی اظهار کرد: 
کسانی که به شهادت رسیدند مردان بسیاری 
بزرگ و انسان های کم نظیری بودند. شاید تکرار 
مردانی مثل شهید باقری، شهید سلامی، شهید 
رشید و امثال آنان و شهدای هسته ای کار راحتی 

نباشد.
سرلشکر عبدالرحیم موسوی در حاشیه مراسم 
در گفت وگویی  ایران  اقتدار  گرامیداشت شهدای 
اظهار کرد: کسانی که به شهادت رسیدند مردان 
بسیاری بزرگ و انسان های کم نظیری بودند. شاید 
باقری، شهید سلامی،  مثل شهید  مردانی  تکرار 
شهید رشید و امثال آنان و شهدای هسته ای کار 

راحتی نباشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: آن 
فکر  ولی دشمن  بودند،  جنگیده  شهدا ۴۵ سال 
نیروهای  آنان، سلسله اعصاب  با زدن  می کردند 
مسلح را از بین خواهد برد، غافل از اینکه نیروهای 
مسلح تحت امر فرمانده کل قوا هستند و هیچگاه 

دچار از هم پاشیدگی نخواهند شد.

عصر ایران می نویسد: جنگ ۱۲ روزه اخیر حرف 
های بسیار برای گفتن، درس های زیاد برای آموختن 
داشت.   در خود  نشدن  تکرار  برای  فراوان  تجارب  و 
رویارویی ایران با یکی از قدرت های هسته ای جهان 
در سطحی رخ داد که بخشی از ناظرین جهانی لب 
به تحسین گشودند و بخشی دیگر با دقت پی گیر آمار 

موشک های رد و بدل شده بودند. 
بلکه  موشک ها،  تعداد  نه  است،  مهم  آنچه  اما 
آنها  گفتن  که  بود  و ضعف هایی  کمبودها  نواقص، 
شاید موجب آزردگی عده ای شود، اما ضروری به نظر 
می رسد. این یادداشت سعی دارد جنبه های منفی این 

رخداد را در ۳ بخش مورد بررسی قرار دهد:
نخستین بخش قابل توجه که می توانست به شکل 
دیگری ظاهر شود، تنهایی منطقه ای ایران در میان 

دیگر بازیگران بود. 
شاید تا پیش از وقوع درگیری انتظار می رفت در 
به  دست  منطقه  نظامی،  تقابل  درگرفتن  صورت 
یارکشی بزند و ایران در کنار یاران دیپلماتیک خود و 
اسراییل در کنار متحدین خود قرار بگیرد. اما واقعیت 
این ۱۲ روز تصویر دیگری از این یارکشی نشان داد 
و آنچه دیدیم چیزی جز سکوت، بی طرفی و احتیاط 

نبود.
از کشورهای عربی خلیج فارس تا ترکیه و روسیه 
دوست و برادر هیچ کدام نقش یک متحد نظامی، 
یا همراه دیپلماتیک را بازی نکردند و آنچه خودنمایی 

می کرد، تنهایی ژئوپلتیک ایران در منطقه بود. 
این میزان از تک افتادگی هم پرسش هایی را در 
اذهان پدید می آورد و هم به نظر تصویر جدیدی از 
ترسیم  خاورمیانه  در  ژئوپلتیکی  قدرت  توازن  شکل 

می کند.
   پرسش هایی از این جنس که آیا میان ظرفیت 
نظامی ایران و بدنۀ دیپلماسی منطقه شکافی به وجود 
آمده است؟ آیا سیاست گذاری های راهبردی ایران که 
گروه های موسوم به نیابتی یا محور مقاومت را شکل 

داده بود، دچار آسیب شده 
حمایت های زبانی به جای پشتیبانی راهبردی

  روسیه هیچگاه موضع محکم دفاعی درباره ایران 
نگرفت و صرفا خواستار آتش بس فوری شد. کشوری 
که شاید اتنظار می رفت بیشترین میزان حمایت از 

همسایه خود را داشته باشد. 
  طی سال های اخیردر کنار رقابت روسیه و آمریکا، 
ایران  میان  اقتصادی  و  نظامی  تبادلات  از  به حدی 
و روسیه حرف و سخن بوده که توقع پشتیبانی های 

تسلیحاتی از ایران انتظار زیادی به نظر نمی رسید.
رفتارهای روسیه طی این ۱۲ روز تبادل موشک میان 
ایران و اسراییل، محدود شد به محکومیت حملات 
علیه ایران، اعلام آمادگی برای میانجی گری وحمایت 

از حق ایران برای برخورداری از انرژیِ هسته ای!
از  با دقت در کنش های سیاسی این کشور دور 
ذهن نیست که روسیه را نگران روابط دیپلماتیک خود 

با اسراییل ببینیم.
به زبان دیگر مسکو تمایل داشت تا مناسبات خود را 
با اسراییل به خطر نیندازد و بیش از این خود را دچار 
انزوای بین المللی نکند. گویا تبعات جنگ با اوکراین 
برای پوتین کافی به نظر می رسد و قصد ندارد به خاطر 

ایران هزینه مشابهی پرداخت کند.
دولت های حاشیۀ خلیج فارس مصداق سکوت کامل 
در بحران اخیر بودند.  این کشورها تلاش کردند تا 
در بی طرفی آشکار باقی بمانند و از این طریق تعادلی 
میان روابط خود با امریکا و ایران  به صورت هم زمان 
برقرار کنند.  چون مدتی بود عربستان سعودی تمایل 
به تنش زدایی با ایران را در کنش های سیاسی خود 

نشان می داد، طبیعی به نظر می رسید که قصد بر هم 
زدن آن را نداشته باشد. اما از سوی دیگر امارات و 
قطرو بحرین و کویت و عربستان خواه ناخواه میان 
ایران و آمریکا قرار دارند و به واسطه وجود پایگاه های 
نظامی ایالات متحده، بخشی از تمامیت ارضی آنان 

همیشه مورد تهدید است.
  همین می تواند انگیزه اصلی آنان از اصرار بر پایان 
جنگ ایران و اسراییل و عدم حمایت از هیچ کدام آنها 
باشد.  قطعا کشورهای عربی از تشدید تنش ها متضرر 
می شوند و به همین علت از کمک های لجستیکی یا 
نظامی به ایران خودداری کردند.  همچنان که اعداد و 
ارقام تبادلات اقتصادی و نظامی میان این کشورها و 
ایالات متحده به روشنی نشان دهنده این امر است 
که کشورهای عربی به رغم محکومیت جنگ، امکان 

طرفداری از ایران نداشتند.
   ترکیه با وجود آنکه در دوران تنش های دیپلماتیک 
با اسراییل به سر می برد، اما حاضر نشد هیچ حمایت 
از پشتیبانی های  باشد و  ایران داشته  از  معناداری 
تسلیحاتی دریغ ورزید.  در این دوران ترکیه بیشتر 
را بر شمال عراق و سوریه گذاشته بود   تمرکز خود 
و به نظر می رسید در موقعیت بحرانی میان ایران و 
اسراییل، آن منطقه برایش دارای اهمیت بیشتری بود.

     عراق هیچ حضور مستقیمی در جهت حمایت 
از ایران نداشت. به رغم آنکه پس از استفاده اسراییل 
از آسمان عراق )بدون اجازه این کشور( و ثبت شکایت 
رسمی عراق حریم هوایی خود را بست، اما دخالتی در 
راستای رفتارهای دفاعی ایران نداشت. با وجود آنکه 
ایران طی دو دهه اخیر حضور قدرت مند، تاثیرگذاری 
و مثبتی در این کشور داشته  و انتظار می رفت در زمان 

بحران، بتوان روی حمایت های بغداد حساب کرد.
  پاکستان نیز حمایت زبانی خود را از تهران اعلام 
کرد و به رغم اینکه در بعضی اخبار به حمایت هسته 
ای این کشور از ایران اشاره شد، اما مدتی بعد تکذیب 

شد. آنچه به عنوان موضع رسمی پاکستان طی این 
این  با  دفاع  وزیر  و شنیده شد مواضع  دیده  ۱۲روز 
مضمون بود که "اگر امت اسلامی متحد نشوند فردا 
هرکدام با همین وضعیت مواجه خواهیم بود." نخست 
وزیر پاکستان نیز حملات اسراییل را محکوم کرد و آن 
را نقض فاحش حقوق بشر دانست. در واقع کنشی 
که پاکستان نشان داد نوعی توازن احتیاط آمیز بود و 

عدم تمایل به ورود به جنگ را نشان می داد
  افغانستان نیز در طول جنگ حق ایران برای دفاع 
را به رسمیت شناخت و تجاوز به حریم هوایی ایران 
را محکوم کرد اما بیشتر نگران بازگشت مهاجرینی 
مجموع  در  دارند.  بازگشت  قصد  ایران  از  که  بود 
پاکستان بر همبستگی دیپلماتیک و اجتناب از ورود 
مستقیم یا همکاری با ایران تاکید داشت و افغانستان 
نیز بیشتر تا کید بر حق دفاع ایران و مسایل انسانی 

مرتبط داشت.
امکان  نیز  و محور مقاومت  نیابتی     گروه های 
پیشینه  به  توجه  با  که  درحالی  نداشتند.  حمایت 
انتظار  ایران و برای مثال حزب الله،  مناسباتی میان 
میرفت که ایران شاهد "مواضع درگیر" از سمت آنان 
باشد اما به دلیل آسیب هایی که طی یک سال اخیر 
متوجه حزب الله بوده، در سکوت باقی ماند. همچنین 
گروه انصارالله که تهدیدات لفظی بیان کرد اما رفتار 
نیز  نیروهای حشدالشعبی  نشد.  دیده  او  از  عملی 
ترجیح دادند در موقعیت محافظه کارانه سیاسی خود 
بمانند و حتی بیانیه رسمی مبنی بر حمایت از ایران 
نیز صادر نکردند  و همین امر وابستگی جدی امنیتی 
بغداد به غرب را بیش از پیش آشکار می سازد. در این 
میان فقط انصارالله یمن بازیگرانی بودند که چند حمله 

موشکی به بندر ایلات داشتند.
   می توان این طور ادعا کرد تقریبا تمامی بازیگران 
منطقه تمایل داشتند تا موضع "دوجانبه" را در پیش 
بگیرند. یعنی در عمل به رغم انتقاداتی که به اسراییل 

یا وقوع جنگ داشتند، هم زمان روابط خود را با ایران و 
امریکا در همان سطحی که بوده حفظ کنند.

اجتناب آشکار از  ورود مستقیم به درگیری به چهار 
دلیل کلی رخ داد:

اسراییل،  با  جنگ  در  شدن  درگیر  بابت  نگرانی   
تحولات مربوط به توازن قدرت در منطقه ) از تبعات 
صلح ابراهیم اعراب و اسراییل(، حفظ تعاملات با غرب 
و فرسایش قدرت نظامی و لجستیکی بازیگران محور 

مقاومت.
یک آزمون مهم برای ایران

  در چنین حالتی آنچه نصیب ما می شود، می تواند 
نوعی ضعف در عمق راهبردی منطقه ای ایران باشد. 
تصمیم گیری  شرایطی،  چنین  در  که  حال  عین  در 
به جای  میانجی گری  یا  پایان جنگ  یا  ادامه  درباره 

اعضای منطقه، به دست آمریکا افتاد. 
  به زبان دیگر ارتباطی که بین کنش های سیاسی و 
حمایت های دفاعی میان بازی گران منطقه بود )یا باید 
می بود( دچار ضعف شده و "عمق سازی راهبردی" 

ایران نیازمند ترمیم جدی و بازنگری اساسی است.
 بنابراین می توان این جنگ ۱۲ روزه را نوعی آزمون 
ارزیابانه برای بررسی سرمایۀ ژئوپلتیکی منطقه ای ایران 
دانست. آزمونی که نتیجه آن اگر نشان دهندۀ انزوای 
منطقه ای باشد، قابلیت تبدیل به تهدیدات استراتژیک 

را نیز داراست.
در میانه پرتاب موشک ها و شعله های آتش جنگ، 
آنچه بیش از انفجارها به چشم آمد، سکوت منطقه 
بود. سکوتی سنگین تر از صدای جنگنده ها و انفجار 
بمب ها. هم پیمانان ایران نظاره گر بودند و بر اساس 
محاسبات هزینه-فایده تصمیمات خود را اتخاذ کردند.
ایران در روزهایی که بیش از همیشه نیاز به پشتیبان 
داشت، تقریبا تنها بود. این تنهایی ژئوپلتیکی نه یک 
استراتژیک  قوی  هشدار  یک  بلکه  زودگذر،  حادثه 

است. یک هشدار استراتژیک از نوع فوق امنیتی!

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل 
در ژنو، در جریان نشست شورای حقوق بشر، تجاوز نظامی اخیر رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به خاک ایران را نقض صریح اصول بنیادین حقوق 
بین الملل و حقوق بشر خواند و با انتقاد از سکوت برخی کشورهای 
غربی، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران در دفاع از حاکمیت خود 

منتظر هیچ نهاد یا کشور خارجی نمی ماند.
به گزارش ایرنا، علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو، در نشست ۵۹ شورای حقوق بشر 
و در جلسه تصویب نتیجه بررسی دوره ای جهانی حقوق بشر ایران 
)UPR(، با اشاره به تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و ایالات متحده 
به خاک کشورمان، این اقدام را نقض آشکار اصول بنیادین حقوق 

بین الملل و حقوق بشر توصیف کرد.
سفیر کشورمان با یادآوری اینکه این تجاوزات به شهادت بیش از ۶۳۰ 
نفر از شهروندان ایرانی از جمله ده ها زن و کودک انجامیده، تصریح 
کرد: »رژیم اشغالگر اسرائیل با حمایت مستقیم آمریکا، در یک اقدام 
غیرقانونی زیرساخت های غیرنظامی، مراکز درمانی، مناطق مسکونی 
و حتی تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران را هدف حملات خود قرار 
داده است.« بحرینی سکوت و همراهی برخی کشورهای غربی با رژیم 
اسرائیل را »شکست هنجاری آشکار« خواند و تأکید کرد: »جمهوری 

اسلامی ایران توصیه های حقوق بشری ارائه شده از سوی این کشورها را 
به دلیل ریاکاری نمی پذیرد.«

نماینده ایران با استناد به ماده ۵۱ منشور ملل متحد، بر حق مشروع 
کشورمان در دفاع از خود تأکید کرد و گفت: »ما در برابر تجاوز رژیم 
صهیونیستی ایستادگی خواهیم کرد و برای دفاع از مردم و حاکمیت 
خود، منتظر هیچ نهاد یا کشور خارجی نمی مانیم.« او همچنین از 
کشورهایی که در چارچوب اصول بین المللی با صدور بیانیه هایی در 
محکومیت اقدامات غیرقانونی رژیم اسرائیل و آمریکا از ایران حمایت 

کردند، قدردانی نمود.
سفیر ایران با انتقاد از ناکارآمدی شورای حقوق بشر در قبال جنایات 
رژیم صهیونیستی در فلسطین و منطقه، پیشنهاد کرد کمیسیونی 
برای بررسی نقش کشورهای حامی این رژیم در ارتکاب جنایات جنگی 
تشکیل شود. او همچنین از کمیساریای عالی حقوق بشر خواست 
موضعی صریح و روشن در محکومیت تجاوز به ایران اتخاذ کند و 
خواستار پاسخگویی آمریکا و رژیم اسرائیل به دلیل تهدید صلح جهانی و 

به خطر انداختن جان غیرنظامیان شد.
در ادامه سخنان، علی بحرینی بر تعهد جمهوری اسلامی ایران به 
ترویج و حمایت از حقوق بشر تأکید کرد و به اصلاحات حقوقی و 
قضایی از جمله تصویب آیین نامه های جدید در سازمان زندان ها، سند 

تحول و تعالی قوه قضاییه )اسفند ۱۴۰۲(، سند امنیت قضایی )مهر 
۱۳۹۹(، و دستورالعمل های قضایی برای حمایت از سالمندان و افراد 

دارای معلولیت اشاره کرد.
وی در حوزه حقوق زنان، بر نقش کلیدی زنان در توسعه پایدار 
کشور تأکید کرد و گفت فصل شانزدهم سیاست های کلی برنامه هفتم 
یافته است. در حوزه  زنان اختصاص  به حقوق  به طور ویژه  توسعه 
حقوق کودکان، او کاهش نرخ مرگ ومیر کودکان زیر ۵ سال و افزایش 
۲۲۰ درصدی دسترسی دختران به آموزش پس از انقلاب اسلامی را از 
جمله دستاوردها برشمرد. در بخش مربوط به حقوق اقلیت های دینی، 
ایرانی بدون تبعیض از  بحرینی اظهار داشت که تمامی شهروندان 
حقوق سیاسی، مدنی و اجتماعی برخوردارند و مشارکت آنها در مجلس 

و شوراها بخشی از ساختار رسمی کشور را تشکیل می دهد.
وی در پایان با اشاره به سیاست های ایران در زمینه مبارزه با مواد 
قتل،  جمله  از  جرائم  جدی ترین  برای  تنها  اعدام  که  گفت  مخدر، 
اقدامات تروریستی و قاچاق سازمان یافته مواد مخدر اجرا می شود. او 
تأکید کرد که ایران در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد و تاکنون 
نزدیک به ۱۲ هزار نیروی انتظامی در این مسیر جان خود را از دست 
داده اند. به گفته او، با اصلاح قانون طی سال های اخیر، آمار اعدام ها به 

شکل محسوسی کاهش یافته است.

آنچه در جنگ 12 روزه بیشتر به چشم آمد

ایران تنها در میدان
در میانۀ پرتاب موشک ها و شعله های آتش جنگ، آنچه بیش از انفجارها به چشم آمد، سکوت منطقه بود؛ سکوتی سنگین تر از صدای جنگنده ها و انفجار 
بمب ها. هم پیمانان ایران نظاره گر بودند و بر اساس محاسبات هزینه-فایده تصمیمات خود را اتخاذ کردند.ایران در روزهایی که بیش از همیشه نیاز به پشتیبان 

داشت، تقریبا تنها بود. این تنهایی ژئوپلتیکی نه یک حادثه زودگذر، بلکه یک هشدار قوی استراتژیک است. یک هشدار استراتژیک از نوع فوق امنیتی!

تجاوز اسرائیل و آمریکا نقض آشکار حقوق بین الملل استسفیر ایران در ژنو:

رفتارهای 
روسیه طی 
این 12 روز 

تبادل موشک 
میان ایران 
و اسراییل، 

محدود شد 
به محکومیت 
حملات علیه 
ایران، اعلام 

آمادگی برای 
میانجی گری 

وحمایت از 
حق ایران برای 
برخورداری از 

انرژِی هسته ای!

سیاهی های شهر در اصل برای امام حسین)ع( و یارانش است اما مردم به احترام خانواده های 
داغدار این جنگ هم عزاداری می کنند.

به گزارش مشرق، هیئت های محرم امسال رنگ و بوی دیگری دارد؛ ترکیبی است از عزاداری 
سیدالشهدا )ع(و مقاومت وایستادگی مردم ایران در ۱۲روز جنگ تحمیلی باصهیونیست ها. 
سیاهی های شهر در اصل برای امام حسین)ع( و یارانش است اما مردم به احترام خانواده های 
داغدار این جنگ هم عزاداری می کنند. محمود کریمی در شب اول محرم در امامزاده چیذر 
مداحی ای برگرفته از شعر نادر ابراهیمی و آواز محمد نوری، در رسای وطن خواند که تا اینجای 
کار پدیده محرم امسال شده است؛ مداحی ای که صدها عزادار با آن سینه زدند و گریه کردند. 
اما مداحان دیگر درباره جنگ ۱۲روزه و همزمانی آتش بس با شروع محرم چه می گویند و 

موضع گیری آنها در قبال این جنگ تحمیلی چه بود؟

همدلی و وحدت همه حزب ها بی نظیر بود
کرد  حمله  رژیم صهیونیستی  وقتی  اول،  روزهای  اهل بیت:  پیرغلام  بهتاش،  حاج یدالله 
و دانشمندان هسته ای و سرداران ما را به شهادت رساند، نگرانی هایی به وجود آمد اما پیام 
آرامش بخش رهبر انقلاب دل نگرانی ما را از بین برد. در ۳دهه اخیر، فتنه ها و شرهایی را به پا و 
بحران هایی را ایجاد کردند اما ولی فقیه به موقع به میدان آمد و آن را خواباند. همچنین مدافعان 
سربلند ایران در این مدت خوش درخشیدند و از کشور دفاع کردند که باید بگویم به وجودشان 
افتخار می کنم. می خواهم درود بفرستم به مردم فهیم و همیشه در صحنه مان، در گروه ها و 

حزب های مختلف که به موقع به میدان آمدند و در خطر همه همدل و یکصدا شدند.
در مقابل دشمن سست و غمگین نشوید

حاج احمد چینی، مداح اهل بیت: کشور ما کشور امیرالمومنین)ع( و اهل بیت است و قطعا ما 
پیروز هستیم و خدا این وعده را در قرآن داده است. در مقابل دشمن سست و غمگین نشوید، 
چون به وعده خدا پیروزیم اگر مومن و به ولایت امیرالمومنین ایمان داشته باشیم. در کشوری 

هستیم که رهبری آزاده، فرزانه و عاشق اهل بیت داریم و ما هم مطیع او هستیم.
در خانه امام رضا)ع( و امام حسین)ع( برویم. همان روز اول دیدیم که مردم چگونه در 
راهپیمایی غدیر، با اینکه عزادار سرداران و دانشمندان ایرانی بودند، شرکت کردند و غدیر 
را کنار نگذاشتند. امیدواریم خداوند این نهضت را مقدمه نهضت جهانی بقیه الله حضرت 

مهدی )عج( قرار دهد.
تکرار حماسه راهپیمایی در محرم

حاج مرتضی طاهری، رئیس هیأت مدیره خانه مداحان: کشتی نجات، سیدالشهداست و به 
ما دستور دادند که در مشکلات به سوی امام حسین)ع( برویم. امسال محرم عاشورایی تر و 

حماسی تر است. همیشه تاریخ، محرم حماسی و انقلاب ساز و حرکت ساز بوده اما امسال این 
جوشش بیشتر است. دوستان مداح، پرچمداران، جوانان، هیئت داران و پیرغلامان به صحنه 
آمده اند و موکب ها، تکیه ها و حسینیه ها را سرپا کرده اند و تهران و شهرهای دیگر و کل کشور 
بوی امام حسین)ع( گرفته است. همانطور که مردم در راهپیمایی غدیر و نمازجمعه آمدند، به 
هیئت هم می آیند. در نمازجمعه هفته گذشته، کسانی آمدند و حماسه آفریدند که اشک در 

چشمان همه جاری کردند.
محرم امسال فرصتی برای تقویت همبستگی و روشنگری است

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان کرمانشاه با بیان اینکه وحدت ملت ایران 
در سایه نهضت عاشوراست، گفت: محرم امسال باید به فرصتی برای تقویت همبستگی، 

روشنگری و بازخوانی مفاهیم اصیل عاشورا تبدیل شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمانشاه، حجت الاسلام مسعود احمدی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه امسال دهه احیا فریضتین با شعار محوری امر به معروف و نهی از منکر، قیام 
حسینی، انسجام اجتماعی، نام گذاری شده است، اظهار کرد: نهضت عاشورا همواره محور 
وحدت و انسجام ملت ایران بوده است؛ وحدتی که فراتر از گرایش های قومی و مذهبی، حول 
نام و راه امام حسین )ع( شکل گرفته و در طول تاریخ، در بزنگاه های حساس انقلاب و دفاع از 

کشور، نقش حیاتی ایفا کرده است.
وی با اشاره به هم زمانی ایام محرم با تحولات اخیر منطقه، افزود: حملات جنایت کارانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین ، بار دیگر روحیه جهاد، ایثار و شهادت را در میان 
ملت ایران زنده کرد و این حقیقت آشکار شد که فرهنگ عاشورا هنوز هم الهام بخش مقاومت 

ملت ها در برابر ظلم است.

رنگ و بوی محرم امسال در هیئت ها متفاوت است
وضه ایستادگی در محرم امسال ر

www.ebtekarnews.com

2


